








Kraków, dnia 15.03.2013r.
KOMUNIKAT NR 1
dotyczy odpowiedzi na zapytania z dnia : 05.03.2013r., 07.03.2013r., 11.03.2013r., 12.03.2013r. i 15.03.2013r.
„Zamawiający działając w trybie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zaprojektowanie i budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ropa” po dokonaniu analizy przedstawionych pytań, przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie nr 1 z dnia 05.03.2013 roku
W nawiązaniu do zapisów programu funkcjonalno - użytkowego prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie okrągłych reaktorów biologicznych o wymaganej przepustowości, w których prowadzone będzie mieszanie, napowietrzanie i sedymentacja ścieków, przy czym sedymentacja prowadzona będzie w osadniku zlokalizowanym wewnątrz reaktora.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza cylindryczny kształt wielofunkcyjnych reaktorów biologicznych w oczyszczalni zabudowanej w technologii SBR pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę na etapie koncepcji optymalnego charakteru rozwiązania projektowego i eksploatacyjnego  według kryterium efektywności kosztowej przy zapewnieniu technologii o parametrach funkcjonalnych nie gorszych niż wynikające z PFU

 Pytanie nr 2 z dnia 07.03.2013r.
W punkcie 3.1 PFU napisano "Wykonawca, projektując i realizując modernizację oczyszczalni, zobowiązany będzie uwzględnić fakt, że projektowana oczyszczalnia graniczy z terenami rzeki Ropa, na obszarze zalewowym".  Czy Zamawiający dysponuje rzędną wody zalewowej?

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dysponuje taką informacją. Dodatkowo Wykonawca analizując problem winien uwzględnić fakt, że obiekt oczyszczalni znajduje się poniżej zapory na zbiorniku wodnym Klimkówka. Wszelkie informacje w przedmiotowym zakresie są dostępne w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie: 

http://www.krakow.rzgw.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=112%3Azbiornik-wodny-klimkowka&catid=40%3Azbiorniki-wodne&Itemid=291&lang=pl
http://oki.krakow.rzgw.gov.pl/
Pytanie nr 3 
Jaka jest orientacyjna odległość oczyszczalni ścieków od linii energetycznej, z której będzie można  zasilić oczyszczalnie ścieków?

Odpowiedź:
Orientacyjna odległość wynosi ok. 650 m dla punktu zasilania zlokalizowanego powyżej planowanej oczyszczalni ścieków oraz ok. 1200 m w przypadku punktu zasilania zlokalizowanego poniżej planowanej oczyszczalni. Dodatkowo Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania zamieścił na stronie plik o nazwie ,,Orientacja i sytuacja planowanego przedsięwzięcia’’, w którym wskazane zostały potencjalne punkty zasilania energetycznego.
Pytanie nr 4

Jaka jest orientacyjna odległość terenu oczyszczalni od istniejącej sieci wodociągowej, która zapewni zaopatrzenie oczyszczalni w wodę wraz z zapewnieniem wody na cele ppoż.?

Odpowiedź: 
W obszarze oczyszczalni brak sieci wodociągowej. Woda na cele zaopatrzenia oczyszczalni oraz cele p.poż winna pochodzić ze studni  przeznaczonej do zasilania obiektu. 

Pytanie nr 5

Jaka jest orientacyjna odległość terenu oczyszczalni od odbiornika ścieków oczyszczonych.?

Odpowiedź: 
Orientacyjna odległość od odbiornika wynosi 50m

Pytanie nr 6

Czy w wycenie oczyszczalni ścieków przewidzieć drogę dojazdową do oczyszczani. Jeżeli tak, to prosimy o określenie długości dojazdu.

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami PFU pkt. 5.3 zakres robót winien obejmować wykonanie zakresu dróg i chodników zgodnie z wymaganiami technologicznymi. 

Pytanie nr 7 z dnia 07.03.2013r. 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o rysunki oraz załączniki wykazane na str 13-tej „PFU - Oczyszczalnia ścieków" tj;

· Orientacja, Sytuacja - mapa ewidencyjna gruntów 

· Karta technologiczna i schemat oczyszczalni

· Załącznik nr 1 - Wypis i wyrys z planu zagospodarowania terenu,

· Załącznik nr 2 - Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

· Załącznik nr 3 - Oświadczenie o dostępie do mediów dla potrzeb budowy

· Załącznik nr 4 - Oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością

· Załącznik nr 5 - Opinia geologiczna-warunki geotechniczne posadowienia obiektu

Odpowiedź:
 Zamawiający przekazuje posiadaną dokumentację uzupełniającą:

· Orientacja, Sytuacja - mapa ewidencyjna gruntów 

· Karta technologiczna i schemat oczyszczalni

· Załącznik nr 1 - Wypis i wyrys z planu zagospodarowania terenu,

· Załącznik nr 2 - Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Zamawiający nie posiada pomyłkowo wskazanych w spisie treści załączników:

· Załącznik nr 3 - Oświadczenie o dostępie do mediów dla potrzeb budowy

Zamawiający jest właścicielem działek 469 i 470 oznaczonych na wyrysie na których ma powstać oczyszczalnia ścieków. Na działkach nie ma dostępu do mediów i ich zapewnienie leży w gestii Wykonawcy, który ma odpowiednio zaprojektować i zrealizować inwestycję.

· Załącznik nr 4 - Oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością

Zamawiający jest właścicielem działek 469 i 470 oznaczonych na wyrysie na których ma powstać oczyszczalnia ścieków. Stosowne oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością na cele budowlane zostanie przekazane Wykonawcy na etapie ubiegania się o wydanie pozwolenia na budowę. 

· Załącznik nr 5 - Opinia geologiczna-warunki geotechniczne posadowienia obiektu

Zamawiający nie posiada opinii geologicznej, warunków posadowienia obiektu. 

Pytanie nr 8

Prosimy o jednoznaczne określenie na jaką przepustowość ma być zaprojektowana oczyszczalnia ścieków 250 m3/d czy 500 m3/d, lub szczegółowe zróżnicowanie które obiekty/urządzenia mają być zaprojektowane na docelową przepustowość 500 m3/d, a które na 250 m3/d.

Odpowiedź: 
Przedsięwzięcie przewiduje wykonanie wszelkich niezbędnych robót budowlanych do wybudowania oczyszczalni o docelowej przepustowości: 500 m3/d i dostawę oraz montaż pierwszego kompletnego ciągu technologicznego umożliwiającego oczyszczenie ścieków o średniodobowym przepływie 250 m3/d

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie prawidłowych parametrów na jakie ma być projektowana oczyszczalnia ścieków i jakie należy przyjąć do obliczeń technologicznych. Zamawiający w pkt. 3 p,3.2 (tabelka) podaje wartość BZT5 = 592 mg/l a ChZT - 500 mg/l. Powyższe parametry nie odpowiadają typowemu składowi ścieków surowych (BZT5 nie może być wyższy od ChZT).

Odpowiedź: 
ChZT - 1200 mg/l. Pozostałe parametry zgodnie z tabelą zamieszczoną w sekcji 3.2. na str. 18. Projektując technologię należy wziąć pod uwagę, że podane stężenia dla BZT5  dotyczą 85 percentyla spodziewanego rozkład prawdopodobieństwa stężeń o medianie ok. 400 mg/l i odchyleniu standardowym w stosunku do średniej ok. 24%. Zaprojektowana technologia winna zapewniać optymalną kosztowo pracę oczyszczalni dla stężeń znajdujących się w 95% przedziale ufności. Wykonawca inwestycji na etapie koncepcji technologicznej zobowiązany będzie do przeprowadzenia szczegółowego rachunku energochłonności i efektywności kosztowej projektowanego rozwiązania. 

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dysponuje oświadczeniem Zakładu Energetycznego o możliwości przyłączenia odbiorcy do sieci elektroenergetycznej oraz dostawie energii elektrycznej dla obiektów o mocy przyłączeniowej powyżej 40 kW

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje, żadnym oświadczeniem ze strony Zakładu Energetycznego. Wykonawca zobowiązany jest do ustalenia i uzyskania warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej w ramach przewidzianej do opracowania dokumentacji technicznej we własnym zakresie i na własny koszt.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga aby zaprojektowana oczyszczalnia gwarantowała dotrzymanie wartości wskaźników zanieczyszczeń dla azotu i fosforu?

Odpowiedź: 
Przedmiotowa informacja zamieszczona jest w PFU . 

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający posiada ważną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia? Jeżeli tak to czy ta decyzja jest zgodna z wymaganiami Zamawiającego w zakresie rozwiązań opisanych w PFU?

Odpowiedź: 
Zamawiający załączył decyzję środowiskową, którą posiada. Oferent winien przewidzieć konieczność powtórnego uzyskania decyzji środowiskowej wraz z koniecznością sporządzenia raportów oddziaływania na środowisko dla całego przedsięwzięcia.
Pytanie nr 13

Czy teren lokalizacji oczyszczalni ścieków wskazany przez Zamawiającego objęty jest obszarem Natura 2000, a jeżeli tak czy został zbadany wpływ w/w zamierzenia budowlanego na przedmiotowy obszar?

Odpowiedź: 
Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze sieci Natura 2000. Na etapie uzyskiwania decyzji środowiskowej, którą posiada Zamawiający uwzględniony był obszar natury 2000 obowiązujący w dacie wydania decyzji. Wykonawca winien przewidzieć konieczność przeprowadzenia powtórnie oceny oddziaływania na środowisko w myśl obecnie obowiązujących przepisów mając na uwadze potencjalne zmiany technologiczne oraz zmiany obszarów chronionych jakie mogą wystąpić. 
Pytanie nr 14

W „PFU - oczyszczalnia ścieków" pkt. 3 p.3,1 „Ogólne uwarunkowania wykonania" Zamawiający podaje, żc projektowana oczyszczalnia graniczy z rzeką Ropa na obszarze zalewowym. Czy w związku z tym Zamawiający dysponuje decyzją administracyjną w trybie art. 40 i 881 ust. Prawo Wodne zwalniającej z zakazu wykonania urządzeń wodnych oraz budowy innych obiektów budowlanych, zmiany ukształtowania terenu, składowania materiałów oraz wykonywania innych robót związanych z realizacją ww, zadania?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje żadną decyzją administracyjną w tym zakresie. Wszelkie niezbędne decyzje administracyjne winien uzyskać Wykonawca inwestycji we własnym zakresie i na własny koszt. 
Pytanie nr 15

Czy zamawiający jest w posiadaniu prawomocnej decyzji Marszalka Województwa udzielającej pozwolenia wodno-prawnego na prowadzenie robót w terenie bezpośredniego zagrożenia powodzią?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje żadną decyzją administracyjną w tym zakresie. Wszelkie niezbędne decyzje administracyjne winien uzyskać Wykonawca inwestycji we własnym zakresie i na własny koszt. 

Pytanie nr 16

Jeżeli Zamawiający nie posiada ww. decyzji i pozwoleń czy dopuszcza wydłużenie wskazanego w § 12 umowy terminu wykonania dokumentacji projektowej. Termin określony na 4 miesiące od dnia podpisania umowy przy konieczności uzyskania wszystkich decyzji administracyjnych łącznie z uzyskaniem pozwolenia na budowę jest nierealny.

Odpowiedź: 
W sytuacji gdy w toku realizacji umowy wyniknie konieczność uzyskania dodatkowych decyzji lub pozwoleń albo modyfikacji posiadanych  już decyzji lub pozwoleń, w szczególności wskutek zmiany przepisów prawa, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu wykonania dokumentacji projektowej, jednakże nie dłużej niż w terminie do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem iż wydłużenie tego terminu nie wpłynie  na termin realizacji całego zamówienia.
Pytanie 17:

Dotyczy Wzoru Umowy Par.4 ust. 1

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym mowa w punkcie 9.1.2), jeżeli Wykonawca wykaże się zaprojektowaniem oczyszczalni ścieków, opartej na metodzie biologicznego oczyszczania, o średniej przepustowości 250 m3/dobę oraz wybudowaniem oczyszczalni ścieków opartej na metodzie biologicznego oczyszczania, o średniej przepustowości minimum 250 m3/dobę w dwóch różnych zadaniach?

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym mowa w punkcie 9.1.2), jeżeli Wykonawca wykaże się zaprojektowaniem sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 10 000 mb oraz wybudowaniem sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 10 000 mb w dwóch różnych zadaniach?

Wykonawca w obydwu przypadkach spełni wszystkie wymagane przez Zamawiającego warunki lecz w oddzielnych zadaniach projektowych i wykonawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielając zamówienia publicznego, ponosząc odpowiedzialność za wydatkowanie środków finansowych ma prawo i obowiązek takiego określenia wymagań, które umożliwią mu wybór Wykonawcy rzetelnego, mogącego podołać zamówieniu. Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia powinien posiadać odpowiednią wiedzę i doświadczenie- jest to warunek niezbędny z punktu widzenia należytego wykonania zamówienia. Zamawiający w SIWZ skonkretyzował warunek posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, biorąc pod uwagę wszystkie wymagania i okoliczności związane z wykonaniem przedmiotowego zamówienia. W oparciu o powyższe, w pkt 9.1.2)a)) IDW Zamawiający sformułował warunki udziału w postępowaniu, odpowiadające zakresowi i wartości planowanych do realizacji robót:

,,Wykonawca winien wykazać się doświadczeniem w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej co najmniej: 
jedną robotę polegającą na zaprojektowaniu i wybudowaniu oczyszczalni ścieków, opartej na metodzie biologicznego oczyszczania, o średniej przepustowości minimum 250 m3/dobę
oraz 

jedną robotę polegającą na zaprojektowaniu i wybudowaniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 10 000 mb. 

Zamawiający nie wymaga aby w/w roboty budowlane były wykonane w ramach jednego zadania.’’

Wobec powyższego Zamawiający oczekuję od Wykonawcy doświadczenia zawodowego w inwestycji, której przedmiotem jest projekt i budowa oczyszczalni ścieków wykonywanych w ramach jednej roboty budowlanej, również jeżeli chodzi o kanalizację sanitarną również Zamawiający oczekuję doświadczenia w projekcie i budowie realizowanych w ramach jednej inwestycji.

Ponadto ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana po otwarciu ofert.

Pytanie nr 18
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie przepływowych urządzeń osadu czynnego, które wg niemieckiego zbioru reguł ATV-DVWK wytyczne ATV-A 131P i A210P uważane są za ekonomiczny i wydajny sposób biologicznego oczyszczania ścieków: 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wykonania oczyszczalni ścieków w technologii sekwencyjnych reaktorów biologicznych SBR, zapewniającej optymalne warunki oczyszczania ścieków przez optymalną z ekonomicznego punktu widzenia adaptację parametrów pracy obiektu do zmiennej jakości lub ilości ścieków dopływających do oczyszczalni.
Pytanie nr 19

1. Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wiedzy i doświadczenia w zakresie projektu i budowy oczyszczalni ścieków: jeśli oferent wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert wykonał:

1.1.  min. jedną robotę polegającą na zaprojektowaniu oczyszczalni ścieków opartej na metodzie biologicznego oczyszczania, o średniej przepustowości minimum 250 m3/dobę (referencje na projekt)

i

1.2.   min. jedną robotą polegającą na wybudowaniu oczyszczalni ścieków, opartej na metodzie biologicznego oczyszczania, o średniej przepustowości minimum 250 m3/dobę (referencje na wykonawstwo).

Odpowiedź:

Tak jak w pytaniu nr 17.

Pytanie nr 20 z dnia 11.03.2013r.
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza posiadanie przez Wykonawcę doświadczenia zawodowego oddzielnie na zaprojektowanie a oddzielnie na wykonanie poszczególnych zadań?

Odpowiedź:

Tak jak w pytaniu nr 17.

Pytanie nr 21 z dnia 12.03.2013r.

Prosimy o zmianę zapisu oraz wykreślenie jego części we wzorze umowy §13 ust..4 lit. b, b, c odnośnie tj. „ 42 % kwoty wskazanej w § 13 ust. 1 umowy po dokonaniu sieci kanalizacyjnej sanitarnej i po podpisaniu protokołu  dokonaniu odbioru , o którym mowa w § 14 ust. I pkt. 6 umowy „ oraz analogicznie w pozostałych – lit. b i lit. c oraz § 13 ust.6 tj. „ Zamawiający ma obowiązek zapłaty faktury w terminie do 30 dni licząc od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT oraz przeprowadzenia sporządzenia protokołu odbioru  końcowego bez uwag i zastrzeżeń. 

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia wnioskowanej zmiany. Podstawą odebrania zamówienia zarówno jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków jak i kanalizację sanitarną będzie podpisany przez obie strony protokół odbioru, który podpisany bez uwag i zastrzeżeń będzie podstawą do wystawienia faktury VAT oraz rozpoczęcia biegu terminów gwarancji jakości jak i rękojmi.

Pytanie nr 22
Prosimy o zmianę zapisu we wzorze umowy § 14 ust. 4 pkt. 1 tj. Jeżeli wady nadają się do usunięcia, ale uniemożliwiają normalne korzystanie z rzeczy. Zamawiający może przerwać czynności lub odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, zachowując prawo domagania kar umownych z tytułu zwłoki,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. Ocena zaistniałej wady tj. czy będzie umożliwiać korzystanie z rzeczy czy też nie na tym etapie postępowania nie jest możliwa do przewidzenia. Ponadto Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykonania przedmiotu zamówienia wolnego od wszelkich wad.

Pytanie nr 23
Proszę o wykreślenie części zapisu § 14 ust. II pkt. 8: tj. „ Dokumentem potwierdzającym przyjęcie przez Zamawiającego wykonanego przedmiotu jest protokół końcowego odbioru robót, podpisany przez strony umowy, którego integralną częścią będą dokumenty wymienione w art. 57 ustawy Prawo budowlane. 

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia wnioskowanej modyfikacji zapisów. Zamawiający stoi na stanowisku, iż protokół końcowy nie podpisany przez obie strony Umowy nie jest dokumentem uprawniającym do odbioru prawidłowo wykonanego przedmiotu umowy. 

Pytanie nr 24
Proszę o zmianę zapisu § 14 ust. III pkt.4 ppkt.4 i pakt.8 tj.: „ W przypadku, gdy dostarczony zestaw , po wykonaniu dostawy i po uruchomieniu wykaże jakiekolwiek wady, zestaw, ewentualnie sprzęt wchodzący w skład zestawu zostaną wymienione lub naprawione zgodnie z obowiązkami wynikającymi z gwarancji oraz  „ Korzyści i ciężary związane z przedmiotem dostawy oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia przedmiotu dostawy przechodzą na Zamawiającego z chwilą przejęcia przez Zamawiającego całości przedmiotu niniejszej umowy co zostanie potwierdzone spisaniem przez strony protokołem odbioru końcowego dostaw”. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę zapisów.

Pytanie nr 25
Proszę o zmianę zapisu odnośnie wysokości kar we wzorze umowy § 20 ust. 1 lit. a i lit. b do poziomu 0,05%  oraz na zasadzie równego traktowania stron proszę o dopisanie w § 19 ust.3 kar dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający ma prawo kształtować warunki umowy i korzystać ze środków prawem przewidzianych, w celu zabezpieczenia swych interesów. Wykonawca nie jest pozbawiony możliwości kwestionowania wysokości kar lub żądania ich zmniejszenia, jednak takie uprawnienia będą się aktualizować dopiero na etapie zaistnienia zdarzeń skutkujących możliwością naliczenia kary umownej.

Specyfika udzielania zamówień publicznych skłania do stosowania instrumentu kar umownych, które mają służyć zabezpieczeniu interesu Zamawiającego, który należy utożsamiać z szeroko pojmowanym interesem publicznym. Podkreślenia wymaga, iż „(…) 4. Kara umowna ma nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, szczególnie istotny w realizacji umów dotyczących zamówień publicznych, gdzie zamawiający nie może w sposób dowolny wybrać kontrahenta. (…)” (wyrok KIO z dnia 11.08.2008 roku sygn. akt: KIO/UZP 779/08).

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanych modyfikacji projektu umowy.

Pytanie nr 26
Prosimy o wykreślenie całego zapisu we wzorze umowy § 20 ust. 1 lit. a i lit. b gdyż inną sprawą jest naliczenie kar a inną odstąpienie od umowy i naliczenie kar nie powinno mieć dodatkowych konsekwencji.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 8 i wobec tego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie nr 27
We wzorze umowy § 16 ust. 1 pkt. 3 występuje zapis odnośnie gwarancji proszę o zmianę terminu gwarancji zgodnie z gwarancjami producenta. Wydłużenie okresu gwarancyjnego na maszyny i urządzenia możliwe jest często przy korzystaniu z płatnego serwisu, co bardzo podniesie koszty inwestycji.

Odpowiedź:

Gwarancja jakości ma swoje źródło w autonomii kontraktowej stron umowy o roboty budowlane, w której w jednej z klauzul powinno być zawarte zobowiązanie wykonawcy, że na roboty udzieli określonej gwarancji. Według art. 577 k.c. podstawę do dochodzenia roszczeń z gwarancji jakości stanowi dokument gwarancyjny. Wystawca dokumentu gwarancyjnego (gwarant) jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej rzeczy lub do dostarczenia rzeczy wolnej od wad, jeżeli wady te ujawnią się w ciągu terminu określonego w gwarancji. Z punktu widzenia inwestora już na etapie zawarcia umowy jest istotne, czy gwarancja dotyczyć będzie całości, czy też będzie zróżnicowana dla poszczególnych elementów dzieła. Strony mogą dowolnie ustalić warunki gwarancji jakości według zasady swobody zawierania umów. Inwestor w celu zabezpieczenia swoich interesów powinien określić wymagania dotyczące robót budowlanych, w tym w zakresie wymagań dotyczących materiałów i urządzeń, technologii wykonania, kontroli jakości i odbioru robót budowlanych. Wobec powyższego Zamawiający w Projekcie Umowy określił termin gwarancji na 36 miesięcy, i nie może doprowadzić do sytuacji , w której gwarancja jakości wystawiona przez producenta będzie krótsza niż wskazana przez Zamawiającego

Wobec powyższego Zamawiający odmawia wnioskowanej zmiany

Pytanie nr 28
We wzorze umowy § 14 ust. I pkt. 6 proszę o wykreślenie uznania za wadę nieosiągnięci parametrów określonych w pozwoleniu wodno-prawnym. W przypadku prawidłowej realizacji zadania , zgodnie z PFU osiągnięcie parametrów nie będzie możliwe z innych przyczyn za które Wykonawca nie może odpowiadać ( np. zbyt małą ilość ścieków)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę zapisów.
Pytanie nr 29
Proszę o zawarcie we wzorze umowy § 22 ust. 11 możliwości przedłużenia terminu realizacji np. z powodu wystąpienie okoliczności których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie mogli przewidzieć lub z powodu wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających zakończenie inwestycji. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na wnioskowana zmianę zapisu §22, Zamawiający nie wyraża zgody na jego modyfikację. Zamawiający formułuje postanowienia warunków umowy i jeżeli nie naruszają one w żaden sposób przepisów prawa to Zamawiający nie jest zobowiązany do ich zmiany.  Ponadto Zamawiający dysponując środkami publicznymi pochodzącymi z zewnętrznego źródła na realizację zamówienia, zobligowany jest wyznaczonym terminem do ukończenia realizacji zamówienia w określonym terminie, wobec czego nie może sobie pozwolić na nieuzasadnione wydłużenie terminu realizacji.

Pytanie nr 30 z dnia 12.03.2013r.

Zgodnie z zapisem osad nadmierny po odwodnieniu na prasie będzie wywożony na oczyszczalnie, w Nowym Sączu. Powyższy zapis należy rozumieć, że ostateczne unieszkodliwianie osadów ściekowych z oczyszczalni będzie leżało w gestii oczyszczalni ścieków w Nowym Sączu. Natomiast zapis, że w procesie gospodarki osadami niezbędne są zgodności z wymienionymi ustawami i rozporządzeniami wyszczególnionymi w PFU pkt 3.3.2. i 4.7, jest nieścisły z powyższym i sugeruje zastosowanie szeregu rozwiązań technologicznych ostatecznego unieszkodliwiania osadów (np. higienizacje, kompostowanie, itp) jak również uregulowań prawnych dotyczących np. wprowadzenia kompostu do obrotu handlowego. Prosimy o podanie szczegółowego zakresu przeróbki osadów ściekowych.
Odpowiedź:  
W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości w zakresie zrozumienia zapisów 3.3.2 i 4.7 wyjaśnia się, że oczyszczalnia winna być wyposażona w zblokowany obiekt tlenowej stabilizacji osadów oraz zespół zagęszczenia osadu. Przyjmuje się, że powstający w komorach reaktora nadmierny osad czynny przepompowywany będzie w finalnej fazie sedymentacji do komory tlenowej stabilizacji osadu. W rozwiązaniu należy przewidzieć system dekantacyjny wody nadosadowej. Ponadto, należy założyć, że powietrze do stabilizacji osadu kierowane będzie ze stacji dmuchaw za pomocą rusztu napowietrzającego wyposażonego w dyfuzory membranowe. Gdy w komorze nastąpi przerwa w napowietrzaniu osad będzie ulegał zagęszczaniu grawitacyjnemu. Wyklarowana woda nadosadowa winna być odprowadzana do zbiornika buforowego. Natomiast ustabilizowany osad będzie kierowany w celu dalszej obróbki na stację odwadniania osadu (składającą się z pompy osadu, mieszacza, prasy filtracyjnej oraz stacji przygotowania i dozowania polielektrolitu). Wstępnie zakłada się, że odwodniony na prasie i higienizowany osad transportowany będzie przenośnikiem ślimakowym na przyczepę lub do kontenera i wywożony na składowisko odpadów komunalnych lub w formie uwodnionej np. na oczyszczalnie ścieków w Nowym Sączu lub oczyszczalnię w Gorlicach. Wykonawca inwestycji winien zaprojektować ostateczne rozwiązanie uwzględniając maksymalną efektywność kosztową rozwiązania oraz jego całkowitą zgodność z wymogami przepisów prawa. 

Pytanie nr 31  z dnia 13.03.2013r.
Prosimy o informację :

Jaka długość kanalizacji ma być wykonana :

- wg siwz: sieć nie przekroczy 15 km,

- wg PFU ma być: 15 km + 20%,
Odpowiedź:

Należy przewidzieć wykonanie 15 km sieci kanalizacyjnej i osiągniecie co najmniej 1000 podłączonych osób do tej sieci co zgodnie z przyjętym sposobem wg Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego rozliczeniowo przyjęto jako co najmniej 250 przyłączy

Pytanie nr 32
Co w przypadku, gdy wskaźnik na 1 km mieszkańców nie zostanie osiągnięty?

Odpowiedź:

Wykonawca w ramach umowy jest zobowiązany do osiągnięcia wskaźnika koncentracji założonego we wniosku od dofinansowanie. 

Pytanie nr 33
Czy przekrój głównego kolektora ma uwzględniać ewentualną rozbudowę dla pozostałych sołectw? 

Odpowiedź:

Tak. Średnice kolektora głównego powinny uwzględniać możliwość przyłączenia pozostałych mieszkańców Gminy Ropa.

Pytanie nr 34
Co w przypadku wystąpienia okoliczności powodujących przerwy w realizacji robót z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę ? Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu realizacji zadania?

Odpowiedź:

Katalog dopuszczalnych zmian Umowy został wskazany w § 21 ust. 2 Projektu Umowy.

Pytanie nr 35
Czy  Zamawiający dopuści fakturowanie częściowe za elementy wyodrębnione w umowie – dotyczy elementu: kanalizacja i oczyszczalnia? Proponowany podział w efekcie powoduje płatność praktycznie po wykonaniu całości zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie podziela opinii Wykonawcy i odmawia dokonania wnioskowanej modyfikacji. Rozliczenie wynagrodzenia określone warunkami umowy płatne będzie zgodnie ze wskazanymi zapisami.
Pytanie nr 36
Czy w przypadku ewentualnej zmiany podatku VAT wynagrodzenie zostanie skorygowane poprzez naliczenie obowiązującej stawki VAT od wartości netto ceny umownej ( zmiana ceny brutto) ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką zmianę, wobec czego zmienia się treść § 22 ust. 2 w następujący sposób:
W § 22 ust. 2 po kt 5) dodaje się nowy pkt. 6) o brzmieniu:
,, 6) zmiany wysokości należnych podatków i opłat w szczególności zmiany stawki podatku VAT’’.
Pytanie nr 37 z dnia 15.03.2013r.
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku prowadzenia sieci kanalizacyjnej w pasie drogowym odtworzeniu podlegać będą tylko uszkodzone części pasa drogowego spowodowane realizacją tej inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż wszystkie wymagania związane z wykonaniem prac odtworzeniowych w pasie drogowym zostały szczegółowo opisane w PFU w części dotyczącej Robót Drogowych w pkt. 5. 
Pytanie nr 38

Czy zamawiający dopuszcza zaprojektowanie i wybudowanie biologicznej oczyszczalni w innej technologii niż SBR, w technologii biologicznych złóż zanurzonych która charakteryzuje się niskimi kosztami eksploatacji na poziomie ok 2-3 PLN netto za 1 m3 ścieków oraz znacznie niższym  kosztem wybudowania oczyszczalni niż budową oczyszczalni w technologii SBR.

 Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wykonania oczyszczalni ścieków w technologii sekwencyjnych reaktorów biologicznych SBR, zapewniającej optymalne warunki oczyszczania ścieków przez optymalną z ekonomicznego punktu widzenia adaptację parametrów pracy obiektu do zmiennej jakości lub ilości ścieków dopływających do oczyszczalni

W związku z powyższymi zmianami, Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania Ofert do dnia 29.03.2013 do godziny 13.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.03.2013 o godzinie 13.30
W celu zachowania przejrzystości dokumentacji przetargowej, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której zamieszczono SIWZ, nowy plik pod nazwą: Instrukcja dla Wykonawców- zamienny 15.03.2013r., Projekt Umowy zamienny 15.03.2013r.z uwzględnieniem wskazanych zmian.

